88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

nicípio de Parauapebas, Estado do  Pará, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/
Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, em razão da não con-
clusão da análise técnica das propostas.
PARAUAPEBAS - PA, 14 de Julho  de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 561512
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-002SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 17 de Agosto de 2020, fará
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-002SEMOB,
do tipo menor preço, onde tem como objeto a implantação e substituição
estratégica de novas paradas de vans e micro-ônibus em ruas, NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ain-
da através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,
consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 14 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 561506
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200274
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAD
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
preventiva e corretiva com substituição eventual de equipamentos, peças,
suporte, monitoramento e acesso remoto para infraestrutura em instala-
ções de telefonia fi xa da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR TOTAL R$ 86.895,86 (oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e
cinco reais e oitenta e seis centavos)
VIGÊNCIA 14 de Julho de 2020 a 14 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA 14 de Julho de 2020

Protocolo: 561403
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2019-017SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para executar ser-
viços de Revitalização e Construção de Blocos de Alimentação, área de
esportes e recreação na Praça do Metais, no Bairro Cidade Nova,  no Mu-
nicípio de Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): CONSTRUTORA F
& F EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 6.386.216,65(Seis Milhões, Tre-
zentos e Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Cinco
Centavos).Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES.
10 de Julho de 2020.
PARAUAPEBAS - PA, 10 de Julho de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 561396

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20200258; ORIGEM: DISPENSA
N° 22/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada (O):
G. E. N. Cunha Eireli; Objeto: Restabelecimento de Trafegabilidade com
o Restabelecimento dos Pontilhões da Vic. São João Km10, do Cabeça de
Alho da Vic. 240 Sul e da Vic. do Pulú Km 10 e Km 10,6, Atingidas Por
Desastres Naturais no Municipio de Placas, Fundamentação Legal Art.24,
IV da Lei Federal 8.666. Valor Total: 179.521,37(cento e setenta e nove
mil quinhentos e vinte e um e trinta e sete centavos) Vigência: 09 julho
de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura:
09 julho de 2020.

Protocolo: 561450

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2020-PMSVT
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA, usando de suas atribuições
legais, torna público que no período de 29/07 a 04/09/2020, estarão aber-
tas as inscrições para a realização de Concurso Público, para provimento
de 480 vagas imediatas e cria o Cadastro de Reservas, para 60 cargos de
provimento efetivos da Prefeitura Municipal, nos níveis: Alfabetização, Fun-
damental, Médio e Superior, sendo o mesmo executado sob a responsabili-
dade técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ÁGATA. O EDITAL completo, com as informações sobre o certame, fi cará
disponível nos sites www.prefeituradesalvaterra.pa.gov.br e www.instituto-
agata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura de Salvaterra a partir de
15/07/2020.VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA, Prefeito.

Protocolo: 561452

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº
50/0082019-PP-SRP/PMSBP;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E FERRAMENTAS DIVERSAS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
OBJETIVO: aumento de até 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo
total dos contratos;
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 1109001/2019 -
PP-SRP/PMSBP; Nº 1109002/2019 - PP-SRP/FUNDEB; Nº 1109003/2019
- PP-SRP/FMS; 1109004/2019 - PP-SRP/FMAS e Nº 1109005/2019 - PP
-SRP/FMMA.
CONTRATADA: PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 12.046.768/0001-
85;
Este Termo Aditivo está fundamentado no art. 65, Inciso I, alínea “b”,
parágrafo 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará (PA), 07 de julho de 2020.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Protocolo: 561465
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº
50/0042019-PP-SRP-PMSBP;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.
OBJETIVO: aumento de até 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo
total dos contratos;
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 1610001/2019 -
PP-SRP/PMSBP; Nº 1610002/2019 - PP-SRP/FUNDEB; Nº 1610003/2019
- PP-SRP/FMS e Nº 1610004/2019 - PP-SRP/FMAS.
CONTRATADA: J.L.R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - EPP, CNPJ:
83.913.665/0001-13;
Este Termo Aditivo está fundamentado no art. 65, Inciso I, alínea “b”,
parágrafo 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará (PA), 06 de julho de 2020.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Protocolo: 561464
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 0301013/2020 - PP-SRP/PMSAT
- PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0182019-PP
-SRP/PMSAT;
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: J P COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME - CNPJ:
22.685.164/0001-32;
CONTRATO: 2506001/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 24.900,00 (vinte e qua-
tro mil e novecentos reais).
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10;
CONTRATO: 2506002/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 28.620,00 (vinte e oito
mil e seiscentos e vinte reais).
CONTRATADA: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA -
CNPJ:07.041.480/0001-88;
CONTRATO: 2506003/2020 - CPL-PMSBP/FME - R$ 18.400,00 (dezoito mil
e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 25 de junho de 2020
Kátia Regina de Oliveira Costa
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 561467